

# Vejledning til forsikring af motorkøretøjer

Som autoværksted og -forhandler har man ofte flere forskellige typer af motorkøretøjer, som har hvert deres forsikringsbøv. Nedenstående skema er en vejledning til, hvordan forskellige typer af køretøjer skal forsikres korrekt.

Forsikringstype	Type af køretøj og anvendelse	Periode for udlejning	Det skal du være opmærksom på
<b>Firmabil</b>	Personbiler som anvendes i virksomheden fx ansattes kørsel	Må ikke udlejes	Dækker ikke bortkomst ved udlån/prøvekørsel
<b>Varebil</b>	Varebiler som anvendes i virksomheden fx ansattes kørsel	Må ikke udlejes	Dækker ikke bortkomst ved udlån/prøvekørsel
<b>Udlejningsbil</b>	Person- og varebiler der anvendes som udlejningsbiler	Max 30 dage	Bilen skal være indregistreret med "udlejning uden fører", før den må benyttes som lejebil. Du SKAL udfylde lejekontrakt, for være dækket ved fx bortkomst. Må ikke udlejes til samme lejer i mere end 30 dage.
<b>Værkstedsbil</b> (udlejning i max 30 dage)	Person- og varebiler der anvendes som udlånte værkstedsbiler	Max 30 dage	Bilen skal være indregistreret med "udlejning uden fører", før den må benyttes som lejebil. Du SKAL udfylde lejekontrakt, for være dækket ved fx bortkomst. Må ikke udlejes til samme lejer i mere end 30 dage.
<b>Værkstedsbil</b> (udlejning over 30 dage)	Person- og varebiler der anvendes til udlejning, hvor en kunde har en bil inde til reparation, service eller i forbindelse med forlænget leveringstid på en ny bil	Max 3 måneder	Bilen SKAL være indregistreret med lejer som sekundær bruger og lejekontrakt SKAL være udfyldt
<b>Langtidsudlejning</b>	Personbiler som anvendes til udlejning i mere end 30 dage.	Ubegrænset	Bilen SKAL være indregistreret med lejer som sekundær bruger og lejekontrakt SKAL være udfyldt. Derudover er der yderligere krav, som skal være opfyldt for at være i dækning. Find kravene i din police.
<b>Prøveskilte</b>	Uregistrerede køretøjer som fx er til salg	Prøvetur på max 3 timer	Der skal udfyldes køreseddel og prøveskilt skal være godkendt af SKAT. Dækker ved bortkomst.
<b>Demobil</b>	Indregistrerede køretøjer som anvendes til demonstrationskørsel	Prøvetur på max 24 timer	Der skal fremvises kørekort eller gyldigt kopi af kørekort inden prøvekörsel. Dækker ved bortkomst.

Du kan finde mere information om forsikring af motorkøretøjer på Topdanmarks hjemmeside:  
[www.topdanmark.dk/erhverv](http://www.topdanmark.dk/erhverv)